СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
САВЕЛОВСКИЙ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

Л&

О согласовании направления
средств стимулирования управы
Савеловского района города
Москвы на проведение
мероприятий по благоустройству и
содержанию территории
Савеловского района города
Москвы в 2016 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы
от 26 декабря 2012 года № 849-1111 «О стимулировании управ районов города
Москвы» и обращением главы управы Савеловского района города
Москвы Е.Д. Щербачева от 23 мая 2016 года № 12-07-95/6-1, Совет депутатов
муниципального округа Савеловский решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы
Савеловского района города Москвы на проведение мероприятий по
благоустройству территории Савеловского района города Москвы в 2016 году
(приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Савеловский в городе Москве в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»: \ууу\у.8ауе1оУ5кх)е.ги.

3. Направить настоящее решение в управу Савеловского района города
Москвы, в префектуру Северного административного округа города Москвы и
Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Савеловский в городе Москве В. В. Лядского.

Глава муниципального округа
Савеловский в городе Москве / ^ * 1 _ — - " В . В . Лядский

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Савеловский в городе Москве

от 26 мая 2016 года № 8/1

Мероприятия

по благоустройству и содержанию территории Савеловского района города Москвы в 2016 году

п/
п

1.

1.1

Адрес объекта Конкретные
мероприятия

Виды работ Объем Ед.
измерения
(шт., кв. м,

п.м.)

Затраты
(тыс. руб.)

Мероприятия по благоустройству территории Савеловского района города Москвы

Башиловская ул., д.13
2-я Квесисская ул., д.9-13
Башиловская ул., д.23 к.З
Башиловская ул., д.23 к.4

Писцовая ул., д.16 к.4
Писцовая ул., д. 16 к.6

Обустройство (ремонт
дороги)

Замена (ремонт) твердого покрытия
дорожного полотна (асфальто-бетон)

Установка (ремонт) бордюров

720

67,4

кв.м.

п.м.

677,09

53,36

Итого по объекту: 730,45

1.2 Бутырская ул., д.97 Обустройство
(ремонт) газонов

Установка (ремонт) ограждений газонов 483,5 п.м 455,37

Итого по объекту: 455,37

1.3 Бутырская ул., д.65 Обустройство
(ремонт) газонов

Обустройство
(ремонт) тротуаров

Установка (ремонт) ограждений газонов

Обустройство (ремонт) твердого
покрытия (плиты)

Установка (ремонт) бордюров

152

103

199

п.м

кв.м.

п.м.

154,10

276,90

130,06

Обустройство
(ремонт) детской

площадки

Обустройство
(ремонт) спортивной

площадки

Обустройство
(ремонт) газонов

Установка (ремонт)
автостоянок

Устройство мягкого вида покрытия
Установка урн

Установка скамеек для отдыха
Установка игрового оборудования
(качели, песочница, карусели и др.)

Устройство (ремонт) ограждения
Устройство мягкого вида покрытия

Устройство спортивного оборудования:
тренажеры

Установка урн
Установка скамеек для отдыха
Устройство (ремонт) газонов

Посадка кустарника
Установка (ремонт) информационного

оборудования

163
4
4
4

84
98
3

1
1

600
21
1

кв.м.

шт.

шт.

шт.

кв.м.

кв.м.

шт.

шт.

шт.

кв.м.

шт.

шт.

258,05
18,50

202,02
547,48

732,90
108,27
141,54

3,92
26,22
176,05
13,07
6,81

Итого по объекту: 2 795,89
Итого по всем мероприятиям: 3 981,71